РЕШЕНИЕ – проект
«   »                        2022 года                                                                               № ____
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Лянтор

от 28.12.2021  №232
В соответствии со статьями 325, 326 Трудового кодекса Российской Федерации, подпунктом 40 пункта 2 статьи 24 Устава городского поселения Лянтор
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2021 №232 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 2.2.9 пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия прямого маршрута в расписании движения транспортных средств, а также при использовании для проезда различных видов транспорта, кратчайшим признаётся также маршрут движения через промежуточные пункты, расположенные:

в направлении места использования отпуска или места жительства;

в западном направлении г. Екатеринбург или г. Москва, или г. Тюмень, в восточном направлении - г. Екатеринбург или г. Москва, или г. Новосибирск, или г. Тюмень;

в населенных пунктах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в которых расположены железнодорожная станция, пристань, аэропорт, автовокзал.».
1.2. Абзац первый подпункта 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 приложения к решению дополнить предложением следующего содержания:

«Не подлежат оплате взносы и сборы, которые по своему усмотрению может приобрести пассажир сверх тарифа, такие как: заказ еды, выбор места в салоне, дополнительное багажное место, страхование, пакеты услуг и сборы за сопровождение ребенка, перевозка животных, смс-информирование, в случае если сумма дополнительных услуг в проездных документах выделена или поименована отдельной строкой и отражена в отдельном документе.».
1.3. Абзац второй подпункта 2.3.5 пункта 2.3 раздела 2 приложения к решению после слов «пассажирского» дополнить словами «, скорого».
1.4. Абзац второй подпункта 2.3.6 пункта 2.3 раздела 2 приложения к решению после слов «пассажирского» дополнить словами «, скорого».
1.5. Абзац второй подпункта 2.3.7 пункта 2.3 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Справка об отсутствии прямого маршрута от места жительства к месту использования отпуска и обратно не представляется в случаях, если промежуточными пунктами следования от места жительства работника к месту использования отпуска и обратно являются:

в западном направлении - г. Екатеринбург или г. Москва, или г. Тюмень, в восточном направлении - г. Екатеринбург или г. Москва, или г. Новосибирск, или г. Тюмень;

населённые пункты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в которых расположены железнодорожная станция, пристань, аэропорт, автовокзал.».
1.6. Абзац второй подпункта 2.3.12 пункта 2.3 раздела 2 приложения к решению дополнить предложением следующего содержания:

«При отсутствии в проездных документах (авиабилетах) детализации стоимости проезда по всем участкам маршрута следования, компенсации подлежит процентная часть стоимости воздушной перевозки, указанной в проездных документах (авиабилетах), соответствующая процентному отношению ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии между аэропортом города Сургута и аэропортом прилёта (вылета) за пределами территории Российской Федерации.».
1.7. Пункт 2.3 раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 2.3.14 следующего содержания:

«2.3.14. В случае проезда к месту использования отпуска на территории Российской Федерации с пересечением государственной границы Российской Федерации и при отсутствии прямого маршрута размер компенсации расходов определяется, исходя из фактической стоимости проездных билетов, в том числе при следовании транзитом через другие государства.».
1.8. Абзац седьмой подпункта 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Излишне выплаченные суммы в счёт компенсации расходов возвращаются работником в течение двух рабочих дней с даты сдачи работником авансового отчета о расходовании средств.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

___________А.В.Нелюбин
	Временно исполняющий обязанности Главы города
____________________С.П.Жестовский

Исполнитель:

Начальник отдела бюджетного учёта

и сводной отчетности                            _______________ Р.А.Сенькина   «___»________2022г                                     (должность)                                                                                                        (подпись)

СОГЛАСОВАНО:

	№ п/п

	Структурное подразделение
	Должность
	Ф.И.О.

Подпись
	Даты

визирования

	вх
	исх

	1
	Аппарат управления
	Заместитель Главы МО-главный бухгалтер
	Т.В.Петрук

	2
	Управление бюджетного учёта и отчётности
	Начальник управления – заместитель главного бухгалтера
	Н.А.Рудницкая

	3
	Управление по организации деятельности Администрации города
	Начальник

управления
	М.В.Парамонова

	4
	Юридический отдел
	Заместитель начальника юридического отдела
	Э.А.Пархоменко

	5
	Антикоррупционная экспертиза

	Заместитель начальника юридического отдела
	Э.А.Пархоменко

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов
городского поселения Лянтор

«О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Лянтор

от 28.12.2021  №232»

Проект разработан в целях уточнения порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, в соответствие с указанными выше правовыми основаниями, а также в целях оптимизации расходов бюджета городского поселения Лянтор.

Проектом предлагается уточнить условия и порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор в части:
- определения пунктов кратчайшего маршрута при компенсации стоимости проезда по маршруту, не являющемуся прямым;
- определения составляющих размера компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, а именно не подлежат оплате дополнительные взносы и сборы, которые по своему усмотрению может приобрести пассажир;

- уточнения типа поезда при определении стоимости категории проезда железнодорожным сообщением при компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно;

- предоставления подтверждающих документов при проезде к месту использования отпуска или обратно по маршруту, не являющемуся прямым;
- определения условий и порядка компенсации стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно за пределы территории Российской Федерации;
- уточнения срока возврата работником излишне выплаченной суммы в счёт компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.
Изменения, предусмотренные настоящим проектом, не предполагают выделения дополнительных бюджетных ассигнований из бюджета городского поселения Лянтор.
«______»  _________  2022 г.                                                            Н.А.Рудницкая
Исполнитель:

Начальник отдела бюджетного учёта и сводной отчётности

управления бюджетного учёта и отчётности

Сенькина Раиса Алексеевна,

8 (34638) 60-084, Senkinara@admlyantor.ru